således, at den bogførte værdi afspejlede selskabets markedsværdi. Nedskrivningen skulle ses i
sammenhæng med lavere indtjeningsforventninger for de kommende år.

06. REGNSKAB | KONCERN 70

Noter Koncern

Mio. DKK

Primære forudsætninger for nedskrivningstest
Ved vurderingen af værdien af SATS har ledelsen primært baseret sine skøn på børskursen af SATS
ASA, da dette er det væsenligste aktiv i SATS Group. Kursen for SATS ASA kan falde med op til 23%,
før værdien af SATS ASA alene kommer under den bogførte værdi.

Ved vurderingen af værdien af Falck Healthcare er pengestrømmene for de kommende 5 år estimeret
på basis af skøn over Falck Healthcare-koncernens indtægter, omkostninger og investeringer. For
efterfølgende år er pengestrømmene estimeret på basis af en vækstrate fastsat på baggrund af
forventninger til den generelle økonomiske vækst samt mere specifikke forventninger til forretnings
områderne i Falck Healthcare-koncernen. Det anvendte afkastkrav er fastsat på baggrund af en
vurdering af risikoprofilen i de testede forretningsaktiviteter sammenholdt med markedsforventninger
til afkastet for selskaber med lignende risikoprofiler. Forudsætningerne forventes ikke at ændre sig

15 Kapitalandele i associerede virksomheder, fortsat

2020 2019

Falck Healthcare

Følsomhedsoplysninger

Vækst +1 % > 5 år 91 70

Vækst -1 % > 5 år -66 -53

Diskonteringsrente +1% -82 -69

Diskonteringsrente -1% 114 92

Mio. DKK

15 Kapitalandele i associerede virksomheder, fortsat

Hovedtal for individuelt væsentlige associerede virksomheder:

SATS (HFN og SATS ASA) Falck Healthcare

2020 2019 2020 2019

Ejerandel 49/30% 49% 47% 47%

Totalindkomstopgørelse

Omsætning 752 1.481 856 1.102

Årets resultat fra fortsættende
aktiviteter -30 30 -32 -10

Årets resultat fra ophørte aktiviteter -39 -1 0 0

Årets resultat -69 29 -32 -10

Anden totalindkomst 0 0 4 1

Totalindkomst i alt -69 29 -28 -9

Balance

Langfristede aktiver 1.137 1.682 53 59

Kortfristede aktiver 225 254 337 377

Langfristede forpligtelser 1.341 1.817 234 241

Kortfristede forpligtelser 425 698 295 305

Nettoaktiver (egenkapital) -404 -579 -139 -110

Transaktioner med associerede
virksomheder

Modtagne udbytter fra associerede
virksomheder 0 233 0 0

06. REGNSKAB | KONCERN 71

Noter Koncern

Mio. DKK

15 Kapitalandele i associerede virksomheder, fortsat

Afstemning til bogført værdi og individuelt uvæsentlige associerede virksomheder:

Individuelt væsentlige Ikke individuelt væsentlige I alt

Koncernens andel af: 2020 2019 2020 2019 2020 2019

Årets resultat fra fortsættende aktiveteter -62 20 0 0 -62 20

Årets resultat fra ophørte aktiviteter -39 -1 0 0 -39 -1

Årets resultat -101 19 0 -10 -101 9

Anden totalindkomst 4 1 0 0 4 1

Totalindkomst i alt -97 20 0 -10 -97 10

Koncernens andel af egenkapitalen i
associerede virksomheder -543 -689 16 0 -527 -689

Ikke-afskrivningsberettiget goodwill 1.447 1.602 0 0 1.447 1.602

Regnskabsmæssig værdi 904 913 16 0 920 913

Koncernen har ingen ikke indregnede andele af underskud i associerede virksomheder (hverken i 2020 eller akkumuleret).

Koncernens andel af eventualforpligtelser i de individuelt væsentlige associerede virksomheder udgør 1.148 mio. DKK (2019 1.709 mio. DKK).

De ikke væsentlige aktiebesiddelser i associerede virksomheder udgør 16 mio. DKK og kommer fra underkoncernen Tryg (2019 0 mio. DKK) (kategoriseret
som ikke individuelt væsentlige ovenfor).

06. REGNSKAB | KONCERN 72

Noter Koncern

Mio. DKK 2020 2019

16 Finansielle aktiver og forpligtelser

Finansielle aktiver og forpligtelser består af følgende poster: